
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ –СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

имени Герасименко Е. И. 

 

ПРИКАЗ  
 

«18» марта 2024 года                                                                          № 36 

                                                       х.Гречаная Балка 

 

 

Об организации весенних каникул в школе   
 

В целях  организации досуговой занятости  и обеспечения общественной 

и антитеррористической безопасности, соблюдения противопожарных 

мероприятий во время весенних каникул, а также во исполнение  приказа    

управления образования муниципального образования Калининский район от 

14 марта 2024 № 145 «Об организации весенних каникул в образовательных 

организациях  Калининского района в 2023 – 2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Заместителю директора по ВР Огурян М. Л.: 

1.1. До 18 марта разработать  и утвердить план мероприятий с 

учащимися и воспитанниками в период весенних каникул . 

1.2.  Обеспечить работу кружков, спортивного клуба, библиотеки,   

кабинета информатики, в период весенних каникул,  особое внимание уделить 

занятости детей и подростков, состоящих на профилактикам учете, детей-

сирот, детей оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; . 

1.3.Обеспечть контроль за организацией занятости  детей в 

каникулярный период и освещение мероприятий с детьми на сайте и стенде 

школы. 

1.4. Разместить на информационном стенде план работы на весенних 

каникулах. 

1.5.Незамедлительно информировать  управление образования  обо всех 

происшествиях  связанных с угрозой жизни  и здоровью детей и работников. 

1.6. Предоставить отчёт  в управление образования о проведении 

весенних каникул до 31 марта 2024 года 

2. Назначить ответственным за проведением профилактической работы 

и занятостью учащихся, находящихся на профилактическом учёте 

социального педагога Тютину Т. П.: 



2.1. Социальному педагогу и классным руководителям вести 

ежедневный контроль за занятостью  учащихся, состоящих на 

профилактическом учёте. 

3. Классным руководителям : 

3.1. Провести инструктажи по террористической, пожарной 

безопасности, ПДД и правилах поведения вблизи железнодорожного полотна, 

в случае возникновения  ЧС,   на водоёмах и оказанию доврачебной помощи 

пострадавшим на водных объектах с записью в журналах  инструктажей. 

3.2.Провести разъяснительную работу с родителями и учащимися  о 

недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях, провести работу с родителями  

об усилению контроля  за детьми  вне учебно-воспитательного процесса , в 

том числе  безопасности  в сети интернет 

3.3. При проведении массовых мероприятий присутствовать и принять 

меры по обеспечению безопасности во время мероприятия. 

4. Ответственному за террористическую безопасность преподавателю-

организатору ОБЖ Бузову А. А.: 

4.1. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих территорий, 

чердачных,  подвальных и иных помещений, при необходимости их 

опломбировать. 

4.2. Провести инструктажи с работниками  школы по террористической 

и пожарной, безопасности. 

4.3. Провести тренировочную эвакуацию  при возникновении  угрозы 

террористического акта 

5. Ответственному за  пожарную безопасность завхозу школы – Бражник 

Инне Владимировне: 

5.1.Усилить контроль  за состоянием    котельных установок, 

пищеблоков, систем водоснабжения, расположенных на территории школы, 

исключить свободный доступ посторонних лиц к ним. 

5.2.Обеспечить доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения, средств связи образовательного 

учреждения со службами экстренного реагирования; 

5.3.Довести до  сведения работников и  учащихся номера телефонов и 

каналы связи с правоохранительными органами, органами ГО и ЧС;  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 9                                            О.В. Бузова 

        х. Гречаная Балка 


